FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO
1 DATOS DEL DOCUMENTO Numero de informe 001
Fecha del informe| 710212024
-2 —FUNCIONARIO A LA QUE SE DIRIGE EL
INFORME VICTOR OCTAVIO DIAZ PACHECO
3 |ANTECEDENTES
a)Con Resolucion Directoral N* 0893 DIGLO de fecha 18-12-2023, se aprueban el Expediente de Conlratacidn correspondiante al Procedmiznlo de Seleccidén de LP N*013-2023
FAPISESAN por "ADQUISIC ION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS".
b) Con Resolucian Directoral N* 0895 DIGLO de fecha 19-12-2023, se nombra a los Integrantes del Comité de Seleccién que l'evard a czbo la organizacion, conducc 4n y ejecucién
de la integridad del Procedmento de Seleccion LP N°013-2023 FAP/SESAN por *ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS™.
¢) Con Resolucion Directoral N* 00929 DIGLO de fecha 27-12-2023, se sprueban las bases corespondientes al Procedmiento de Seleccién LP N°013-2023 FAPISESAN por
*ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS®
d)Con Fecha 28-12-2023 se realizd la convocalornia comespondente al Procedimiento de Seleccidn LP N°013-2023 FAP/SESAN por *ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ANMBULATORIOS", asimismo se registraron los siguientes Participanles:
O REPRESENTACIONES DECOSAC
D QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S AC.
O TECNOFARMAS A
0 DISTRIBUIDORA DROGUERIA ALFAROSAC.
0 HANAI SRL
0 CORPORACION DISE EIRL
0 DROGUERIA INTERNATIONAL FARMA S A
0 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
O0J&RPERUVIANSAC.
7] 0 DROGUERIA BIOMEDIC S AC.
LL' / 0 PHARMARIS PERU S AC.
U DROGUERIA LIPHARMA S AC.
OGRUPODYSSRL
0 CELLTRION HEALTHCARE PERUSAC.
O YAJEMA DROGUERIAS SAC.
O DREMEDPERUSAC.
O PAX IMPORTACIONES E.LR.L.
4 |DATOS DE LOS ITEMS N?2, 4 y 5 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO
441 DENOMINACION DE LA . ]
CONVOCATORIA ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS
42 - TIPOY NUMERO DE
PROGEDIMIENTO DE LP N2013-2023 FAP/SESAN
SELECCION
43 NUMERO DE CONVOCATORIA
PRIMERA CONVOCATORIA
i
44 ITEM(S) DECLARADO(S) ITEM N*2 - BUPRENORFINA 35 mcg/HORA
DESIERTO(S) ITEM N°4 - DORZOLAMIDA 2 Porc. SOL OFT 15ML
}‘/// : - ITEM N°5 - HIPROMELOSA 0,3 Porc. GEL OFTALMICA X 12G
-
5 [MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO DE LOS ITEMS N°2, 4y 5
( 4 No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.
Se registraron 17 paricipantes, de los cuales 17 no presentaron ofertas PARA LOS [TEMS DESIERTOS X
Se presento ... oferta, pero no quedé oferla valida, debido a:
. ofertas, no fueron admitidas,
... ofertas, fueron rechazas.
. ofertas, fueron descalificadas.
6 |ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO DE LOS ITEMS N°2,4y §
! Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la conclusion del procedimiento se realizaron las
siguienles acciones:
l? 6.1 Se solicitd a los proveedores que pariciparon en el estudio de mercado comuniquen las razones por X
las que no participaron en el procedimiento de seleccion.
6.2 Se solicitd a los proveedores registrados como parlicipantes en el procedimiento comuniquen las
razones por las que no presenlaron sus ofertas.
63 Se ana'izé las consuilas y observaciones presentadas durante el procedmiento y el pliego de X
absolucion de consullas y observaciones.




6.4 Se ana'izé el proceso de admisién de oferlas, a fin de delerminar I2s causas probables que no

permitizron la conclusién dei procedimiento.

65 i LOS POSTORES PARTICIPANTES NO PRESENTARON OFERTA ALGUNA PARA LOS X
i3 ITEMS N°2, 4 y 5 DECLARADOS DESIERTO

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DE LOS ITEMS N°2, 4 y 5 DEL PROCEDIMIENTO'

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedenle, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto pudo tener como
origen en lo siguiente:

71
El valor del ....... no esluvo acorde con los precios del mercado.
12 Las especificaciones técnicas, lérminos de referencia o expedienle lécnico, segln comesponda,
conlenia estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.
7.3 Los requisitos de calficacion fueron establecidos de acuerdo con esténdares muy elevados, dificiles
de cumplir.
74 Los postores no eslrucluraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacion de
las mismas deriva de errores en las oferlas
15 Ar.65 Declaracion de desierlo, del RLCE
Numeral 65.3. eslablece lextualmente:
ot "Cuando los procedimientos de seleccidn se declaran desierfos, la siguiente
193 convocaloria se efectia siguiendo el mismo procedimiento de seleccion. En el caso X
de Licitacién Publica o Concurso Publico, la siguiente convocaloria se efectia
siguiendo el procedimiento de Adjudicacién Simplifi cada”.
7.6

Detallar el sustenlo técnico de las posibles causas [ 9]

1. NO SE RECIBIERON OFERTAS PARA LOS ITEMS N° 2, 4 Y 5 DECLARADOS DESIERTO

2. CONSULTADO A LAS EMPRESAS PROVEEDORAS QUE PARTICIPARON EN EL ESTUDIO DE MERCADO, SOBRE LAS RAZONES POR
LAS QUE NO PARTICIPARON EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION; ESTAS, COMUNICARON LO SIGUIENTE:

2.1. EMPRESA GRUNENTHAL PERUANA S.A., COMUNICO QUE EL MOTIVO DE LA NO PARTICIPACION FUE POR INCONVENIENTES CON
EL INGRESO A LA PAGINA DEL SEACE, NO PERMITIA INGRESAS PARA SUBIR LA DOCUMENTACION.

2.2. J&R PERUVIAN, COMUNICO QUE EL MOTIVO DE LA NO PARTICIPACION FUE DEBIDO A LAS SIGUIENTES CONSIDERACIONES Y/O
OBSERVACIONES NUESTRA REPRESENTADA NO SE PUDO PRESENTAR ;

EL FARMACO DORZALOMIDA 2% * 15 ML, ESTA PRESENTACION ES DE MUY POCA ROTACION Y FABRICACION EN MAS DE UN
LABORATORIO NACIONAL E IMPORTADO, A ELLO AGREGAMOS QUE POR EL CRONOGRAMA DE FECHA MI REPRESENTADA NO
ALCANZO A REALIZAR LA RESPECTIVA OBSERVACION A LAS BASES, ASIMISMO DEBEMOS DE TENER EN CUENTA QUE EXISTE UNA
VARIEDAD DE PRECIOS EN AMBAS PRESENTACIONES Y COMO SE REITERA LA PRESENTACION COMUN EN PETITORIOS NACIONES
ESLADESML.

EN RELACION AL FARMACO HIPROMELOSA GEL OFT, ES UN PRODUCTO QUE ACTUALMENTE ESTA DESCONTINUADO POR LO QUE
SE SUGIERE TENER EN CUENTA LA CONSDIERACION DE CARBOMERO GEL OFT. ES POR ELLO TAMBIEN LA NO PRSENTACION DE
NUESTRA REPRESENTADA EN ESTE ITEM.

Encuanto a los Items N° 2, 4 y 5 declarados desierto, se recomienda que antes de una nueva convocatoria, se adopten las siguientes medidas:

1.- QUE EL AREA USUARIA, ANALICE SI PERSISTE SU NECECIDAD DE CONTAR CON LOS PRODUCTOS (ITEM N° 2, 4 y 5) DECLARADOS EN SITUACION
DE DESIERTO Y, DE SER EL CASO, PARA LA FORMULACION, VERIFICACION, EVALUACION DE SU REQUERIMIENTO (RTM) PARA LA SEGUNDA
CONVOCATORIA, SE TENGA EN CUENTA LAS RAZONES COMUNICADAS POR LAS EMPRESAS QUE FUERON PARTICIPANTES DEL EPOM, Y QUE AL NO
PARTICIPAR (NO PRESENTARON OFERTAS) EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION FUERON CAUSAL DE LOS ITEMS DESIERTOS.

2.- QUE SE REALICE UNA NUEVA INDAGACION DE MERCADO, A LOS ITEMS EN SITUACION DE DESIERTO, A FIN QUE EL VALOR ESTIMADO
PRODUCTOQ DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (EPOM) RESULTE ACORDE CON LOS PRECIOS ACTUALIZADOS A LA FECHA
DEL PRESENTE ANO FISCAL.

3.- DE EFECTUARSE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LP-13-2023 FAP/SESAN, SE REALICE MEDIANTE UN
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA; CONSIDERANDO LO NORMADO EN EL NUMERAL 65.3 DEL ARTICULO 65
DECLARACION DE DESIERTO DEL RLCE, DE LA LCE 30225, QUE TEXTUALMENTE ESTABLECE:

"65.3. Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desieros, la siguiente convocatoria se efectda siguiendo el mismo procedimiento de seleccion. En el
caso de Licitacién Pabfica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria se efectia siguiendo el procedimiento de Adjudicacién Simplifi cada”.
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NOMBRE Y/f-{iRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACION




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LP N°013-2023-FAPISESAN

| 1 INUMERO DE ACTA [ N° 01 FAP/ISESAN del 07/01/2024
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Lince, a los 07 dias del mes de febrero del ao 2024, en el local del Sevicio de Sanidad y Farmacia sito Calle Manuel Segura
422 Lince, a las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion presidido por el COR. FAP JUAN ANTONIO
ROMERO GONZ!\LEZ como 1er Vocal el COR. FAP CESAR ADOLFO NUNEZ ROMERO y el 2do Vocal CAP. FAP VICTOR
YARUPAITA NUNEZ, designados mediante Resolucion Directoral N* 0895 DIGLO del 19-12-2023, encargado de la preparacién,
conduccién y realizacion del procedimienlo de seleccion LP N° 013-2023 FAP/SESAN, cuyo objelo de convocalotia es
*ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS" a fin de OTORGAR LA BUENA PRO..
¢
SOBRE EL QUORUM Y L.OS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normaliva de conlralacion del Eslado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
COR. FAP JUAN ANTONIO Tilular ]
5 Presidente ROMERO GONZALEZ Suplente X Dependa_ncla. SEDIN
; COR. FAP CESAR Titular X . .
Primer Vocal ADOLFO NUNEZ ROMERO Suplente Dependencia: |DIGED
CAP. FAP VICTOR Tilular X . |Jefe del Dpto. Farmacia -
SegundoVecal YARUPAITA NUNEZ Suplenle Dependencia; SESAN
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén soclal del postor ganador Monto adjudicado
1 REPRESENTACIONES DECQO S.A.C (ITEM N°1) SI.120,000.00
2 HANAI SRL (ITEM N°3) $/.42,240.00
3 REPRESENTACIOMES DECO S.A.C (ITEM N°6) S/, 307,543.68
4 GRUPODY SSR.L. (ITEMN°7) S1,43,178.75
§ |BASE LEGAL
Ariculo 76, parrafo 76.3 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Eslado: "Luego de la calificacién de las ofertas, el comité
de seleccion debe olorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”™.
6 |ACUERDO ADOPTADO -
Los integrantes del Comile de Selecion, concluyen en otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion LP-013-2023
FAPISESAN por "ADQUISICIOM DE MEDICAMENTOS AMBULAT?I’Q}S)‘///)
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACGION DE OFERTAS Y CALIFICACION DE BIENES
LP N° 013-2023 FAP/SESAN

I 1 NUMERO DE ACTA = N® 001 FAP/SESAN dal 02/02/2024 I
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
€n Lince, a los 2 dlas del mes de febrera del ano 2024, en ¢l local del Sevicio de Sanidad y Farmacia sito Calle Manuel Sequra 422 Lince, alas
10:00 horas, el comite de seleccidn presidido por el COR. FAP JUAN ANTONIO ROMERO GONZALEZ como fer Vocal el COR. FAP CESAR
ADOLFO NUNEZ ROMERO y el 2do Vocal CAP. FAP VICTOR YARUPAITA NUNEZ, designados mediante Resolucién Direcloral N* 0895
DIGLO del 19-12-2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion LP N* 013-2023 FAP/SESAN,
cuyo obielo de convocaloria es "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS" a fin de efecluar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacién.
Nola.- En caso las acluaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas duranle la evaiuacion y
calificacidn de las ofertas, en el aclo que corresponda.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARYICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normaliva de conlrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los sigulentes miembros:
COR. FAP JUAN ANTONIO Titular -
Presidenle ROMERO GONZALEZ Suptenla X Dependencia: |SEDIN
. COR. FAP CESAR Titulat ;
Primer Vocal ADOLFO NUREZ ROMERQ Suplaile Dependencia: |[DIGED
CAP. FAP VICTOR Tiwtarp X i :
SegundoVocal YARUPAITA NUREZ Suplonte Degendencia: |Jefe del Dptlo. Farmacia - SESAN
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma eslablecido en las bases, se registraron a lravés del SEACE como paricipantes los siguientes proveedores:

N Nambre o razdn soclal del particlpante RUC
1 REPRESENTACIONES DECOSAC 20100061474
2 QUIMICA SUIZA SOCIEOAD AHONIMA CERRADA - QUINMICA SUIZAS AC. 20100085225
3 TECNOFARMAS A 20101280373
4 |DISTRIBUIDORA DROGUERIAALFARO SAC. 20108933583
5 HAMNAI SRL 20111611891
6 CORPORACION DISE EIRL 20393025368
7 DROGUERIA INTERNATIONAL FARMAS A 20427179335
8 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD AHONIMA CERRADA 20448605893
9 J& RPERUVIAN S AC. 20513298481 /
10 DROGUERIA BIOMEDIC S.AC, 20517656055
i PHARMARIS PERU SAC. 20522069877
12 DROGUERIA LIPHARMA S AC. 20523572801
13 GRUPODYSSR.L. 20546950395
CELLTRION HEALTHCARE PERU SAC, 20604242267
YAUEMA DROGUERIAS SAC. 20607197955
DREMED PERUSAC, 20607919331
PAX IMPORTACIONES E.LRL. 20610035541
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario seiialado en las bases, los siguizntos postores presentaron sus correspondientes oferas
N? Nombro o razdn soclal dol postor p;:::;:rm Hora do presentacion
1 REPRESENTACIONES DECOSAC 1/02/2024 19:53:57
2 |GRUPODYSSRL. 1/02/2024 17:55:58
3 |TECNOFARMAS A 1102/2024 19:24:27
4 |QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZAS AC. 1102/2024 20:52:39
5  |HANAISRL 10212024 17:32:65

Acto seguido, se procede con la aperlura de las oferlas de los mencionados postores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar [a
presentacién de los documentos requeridos y determinar si las oferlas responden a las caracteristicas y/o requisilos funcionales y condiciones
de las Especilicaciones Técn'cas previstas en las bases.




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes oferlas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N? Nombre o razdn social del postor Consignar las razones para su no admisién

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N® Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 REPRESENTACIONES DECO SAC 1,3y6

2 |GRUPODYSSRL. 7

3 TECNOFARMAS A 1

4 QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA S.A.C. 1

5  [HANAISRL ' 3

EUALUAC!ON DE LAS OFERTAS

81 [DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

—p

N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
REPRESENTACIONES DECO S.AC (ITEM N°1) 5/. 120,000.00 64.79
1 REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N®3) 5/. 61,068.00 100.00
REPRESENTACIONES DECO S.AC (ITEM N8) 5/_ 307,543.68 100.00
2 GRUPODY SS.RL. (ITEM N°7) 5/_ 43,778.75 99,99
3 |TECNOFARMAS A (ITEM N°1) s/. 126,059.40 68.06
4 ﬁ:._:l)rmc.t\ SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZA SAC. (ITEM s/. 153,400.00 8282
5  |HANAISRL (ITEM N°3) S/.42,240.00 69.17
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES ADMITIDOS
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°1)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TECNOFARMA S A (ITEM N°1)
FACTORES . PUNTAJES
PRECIO 95.19 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.19 puntos
10.3 ) QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SUIZA S.A.C. (ITEM N°1)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.23 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.23 puntos
10.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°3)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 69.17 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.17 puntos
10. FNOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR HANAI SRL (ITEM N°3)
% FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR lREPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°6)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO : 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GRUPO DY SS.R.L. (ITEMN°7) =
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos




11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluaci6n realizada, el orden de prelacion es el siguente:

L E:E?_RAE%NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
i REPRESEN_TAC\UNES DECO SAC (ITEM N*1) 100
2 TECNOFARMA S A (ITEM N°1) 95.19
3 ﬁ:,‘:l;-‘!lCA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA SUIZASAC. (ITEM 78.23
2 REPRESENTACIONES DECO SAC (ITEM N%3) 69.17
1 HANAI SRL (ITEM N®3) 100
1 REPRESENTACIONES DECO SAC {ITEM N%6) 100
1 GRUPODYSS.RL. (ITEMN°T) 105

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comile delerminé si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacién cumple

con los requisitos de calificacion delallados en las bases:

12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL

REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°1)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NocUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2° [NOMBRE O RAZON SOCIAL TECNOFARMA S A (ITEM N°1)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL

|REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°3)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
122 [NOMBRE O RAZON SOCIAL [HANAI SRL (ITEM N°3)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2_|NOMBRE O RAZON SOCIAL [REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°6)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
. A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X [
/ B EXPERIENCIA DEL POSTOR
, B.1 FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

12.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL

|GRUPO DY SS.R.L. (ITEM N°7)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X - |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO




SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacidn, segin Anexo ... que forma parte de la presenle Acla.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente poster que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°1)
2 HANAISRL (ITEM N°3)
3 REPRESENTACIONES DECO S.A.C (ITEM N°8)
/—’_—*—ﬁ‘
4 GRUPODY S S.R.L. (ITEMN®7) i L
12 [ACUERDO ADOPTADO G
Los integrantes del Comj te de S;leccion por "Unanimidad”, declara dar la Buena Pro, de actefdo con el analisis efectuado y a los ¢ adros de
Evaluacion de Oredas Cyh/cé&acﬂunlos que forman parte del Acta /
/ f\ I/
13 |En ese sentido A‘.lep 55'12 00 horas, del dia 07/02/2024, se suscnbe |a'presente-Acta en senal de conformidad
Y/ S e e . =
/ I = = _—»—7
__,./_,’-[’ risiéeme (s) lervocal) /‘230 vo(a1
~" / Coronel FAP COR FAP C CAPFAP
JUANANTONIO ROMERO GONZALEZ CESARADOLFO'NUNEZ ROMERQ VICTOR YARUPAITA NUREZ

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL OGRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

|
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SERVICIO DE SANIDAD Y FARMACIA | cuadoncz |
COMITE DE SELECCION

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS, PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA N° 013-2023-FAP/SESAN
“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS"

A. PRECIO:
MAXIMO 100 PUNTOS
FORMULA: Pi=Om"*PMP/OQi
Donde:

i = Oferta
N POSTORES MYPE 25% PUNTAJE TOTAL DE ORDEN DE

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar LA OFERTA PRELACION

Qi = Precioi

Om = Precio de oferta mas baja

PMO = Puntaje maximo del precio.

ITEM N° 1 : ADALIMUMAB 40 MG INY V.E.=S/185,213.00
El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el
monto de:
POSTOR N°1: S/120,000.00
N° POSTOR POSTOR N°2: S/ 126,059.40 : :
POSTOR N°3: S/ 153,400.00 _ ‘
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la ?
Enlidad.

1 | REPRESENTACIONES DECO S.A.C 100.00 - 100.00 i°
2 TECNOFARMA S A 95.19 - 95.19 2°

QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA .
3 | "CERRADA - QUIMICA SUIZA S.AC. 78.23 - 78.23 3

3 - DABIGATRAN ETEXILATO 110 MG V.E.=8/61,068.00

El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el
monto de:
POSTOR N°1: S/61,068.00

B FOSTOR POSTOR N°2: S/ 42,240.00
que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la
Entidad.
1 REPRESENTACIONES DECO S.A.C 69.17 - 69.17 2°
2 HANAI SRL 100.00 . 100.00 12
6 - INSULINA GLARGINA 100 UII'ML X 3 ML V.E.=S/ 307,543.68
El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el
monto de: S/ 307,543.68
FORTGR que se encuentra dentro del margen del valor estimado de la
Entidad.
1 | REPRESENTACIONES DECO S.A.C 100.00 - 100.00 UNICO POSTOR
7 - TESTOSTERONA ENANTATO 250 mg/mL (Equiv. 180 mg Testosterona INY 1 mL V.E.=5/ 43,785.00

El postor presenta el Anexo N°6 - Precio de la Oferta, por el

monto-de:=Si+4 75 ' |
N°® :
POSTOR que se encuentrd dentro del margen del valorgstimado de la
Entidad. A

]
1 GRUPODY SS.RL. / 100.00 \ 5.00 105.00 Ljﬁlco POSTOR

J

2do. Vocal
CAP. FA _
VICTOR YARUPAITA NUNEZ

fer.. Vocal
COR. FAP
CESAR ADOLFO NUNEZ ROMERO

A
.~ %~/ PRESIDENTE (§)

/ COR FAP
/u N ANTONIO ROMERO GONZALEZ
S




SERVICIO DE SANIDAD Y FARIMACIA
COMITE DE SELECCION

CUADRO COMPARATIVO DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y CUNMPLIMIENTO

DE ESPECIFICACIONES TECNICAS Y REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA N* 013-2023-FAP/SESAN

"ADQUISICION DE MEDICAMENTOS AMBULATORIOS™

POSTOR N1 POSTOR N2 POSTOR K3 POSTOR K°4 POSTOR NS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, ESTABLECIDA EN QUIVICA SULZA
EL KUMERAL 2.2.1.1. DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION REPRESENTACIONES SOCIEDAD ANONIMA
% g M
DECO SAC GRUPODYSSRL. TECNOFARMA S A CERRADA - QUIMICA HANAI SRL
SUZASAC.
MEM N 1,3y6 7 1 1 3
Val Declaracién jurada de dates dzl postor. (Anexo N* 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Documento quz aoredte farepresentacitn dz qu suscrive I3 ofera.
En caso d: persena juridiea, copia del ceificado de vigenda de podar ¢al representante kigal, epodirado o
mandalzro dzsignado para tal efecto.
b) |Encasa ds persona natural, copa del documents racional de identidad o documenta andlogo, o d2l certfcads de PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
vigencia de poder clorgado por perscna nziural, dal zpederado o mandztanio, segin comesponda.
En el c2s0 d2 consorcios, este documento dzbe ser presentado par 2 uno dz los integrantes dzl consercio que|
suseriba la promesa de consotcio, segdn comesponda.
€) |Declaraciin jurada de acusrdo con el fteral b) dl arifcuo 52 dzl Reglamento. (Anexo N*° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
a9 Dedlzracidn jurada de cumph ¢z Iss Especifcadionss Técricas cordenidas en el numeral 3.1 del Capitula M PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
e la presente seccdn [Ansxo K® 3)
Copfa simpla def Certfizado da2 Buenas Practicas dz Manufachura (BPM) emiEdo por fa ANM, quz comprenda las)
fue{as para la fabricacdn dal Emﬁueta fermacéuteo ofertado, emdo por la ANM, 0 pot Ia 2uteridad sartata o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ensdad competente de los paises de ala viglancia sartaria o de los palses con los cua'es exista recenotmianto)
mu, segin legistacidn y normativa vigende.,
Copla smpls del Certfado de Buenas Prictcas de Almacenamiznto (BPA) vigenle a rombre del
Establzcimizrto Farmacdutfico del proveeder, emda por la ANM o ARM, segin comesponda y cusndo PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
¥ comesponda. \
«|Copia simple dal erﬁ!;:ada r_in Buznas Plvértfus de D’.ﬁ'ﬂ"it-uo'tq y Transperte - BPDT vig eplcatbls a partr T, BRESENTA BRESENTA PRESENTA PRESENTA
de I3 enyada en vigznoia s2gin lo establecido enla normataa comespandente, cuznda comesponda
Copia smpls del Regsiro Santzrio o CertScado dr Reg'so Senitzrio vigente, em#do per la Dreccidn Genera!|
*|de Mzdeamentes, nsumos y Drogas — DIGEMD comeo Awazridad Nacional dr Medeamertos - ANM dell
Wristerio da Salud - MINSA. Adeamis, las Rescludiones de mod®caddn o autorizacidn, en larto éstas tengan PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
por fina™dad 13 comespondenda ente la informacién registrada ante la ANM y el bizn ofertada. No se aceplarin
b'znss cuyo Regisiro Sanario eslé suspendds o cance'ado.
*|Copia smple del Certfcado d2 Andlss o Pr 'o dz Anifs’s dz acuzrdo 2 la farmacopea
metedataga dactarada en el Regisyo Sarfario bizn efedado, segin legslzcén y normatidad vigente, & PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
mismo que deberd ser venfoado conlo vigente auterizado,
Copia smple del Certfizado d2 Andfs’s o Prolcccly d2 Andiss de acverdo a la farmacepea vigente o
* | métodalog'a deciarada en el Regisyo Santario del bizn ofertado, segin legsacién y normztvidad vigerte, e PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FRESENTA
mismo que deberd serverificado con o vigents autorizado
. Cap"s siTple ‘?‘-" retsfago de I-?s emiases i[im:ufa:o. medzto y dal insero del blen ofertado, cuzndo comesponda, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FRESENTA
segin lo 2utorizado en su Registro Saritario.
e} Daclaracién jurada dz plazo de entrega. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de corsarco con frmas legaizadas, de ser el caso, en la que se consignz los integrantes, ef
f)  |represantante coman, el domic¥a coman y |25 cbigaciones a Iss que se compromete cada uno ¢z les integrantes KO AMERITA NO ANERITA KO AMERITA KO AMERITA KO AVERITA
del consorcio asl como el porcantaje eoufva'ents a dehas cbfaacionzs. (Anexo N* §)
q) El precio dz |2 oferta en SOLES. Aduntar ctfgaloriamente el (Anexo N* 6). PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declzraciin Jurada, indcando que mediante Carta de Canje yo Reposizién, el pastor se comgromele a cambiar]
el predusta ante viclos couos, defectos da fabrdcacién, o o cusnte con b3 vigendia requenda al intemar el
h)  {producte con una vigensia mencr a lo scicitado, aceptindose gue el postor s2 compromete a carjear el producto PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
antes da su vensimiznto, por ofro que lenga vigensa hasta les deciacho (18) mesas requaridss en el Capiuto B
da las Bases (Anexo N* 12).
IMPORTANTE ; El Comité de Seleccidn, verificard 1a presentacidn de los doc/wp«‘ﬂ(mueﬁdos. De no cumpie :o;]?raqkﬁda, la oferta se considera no admitida.
v
LIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA / CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /\i CUMPLE |
T
I_SITUACKJN DE LA OFERTA / ADMITIDO 3 ADNITIDO ADMITIOO ADMIMIDO ! ."AD."\ITIDO
(‘. L
\.
E ’
2 = 2da. Vocal
/ CAP.FAP|
] VICTOR YARUPAITA NUNEZ
1er. Vocal

PRESIDENTE (S)

OR. FAP
Al ANTOMNO ROMERO GONZALEZ

COR.FAP )
CESAR ADOLFO NUAIEZ ROMERO




